
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 i w sprawie zmiany Uchwały Nr IV N/10/ 2023 Rady Gminy 

Markusy z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W §1 dochody budżetu gminy w wysokości 39 767 893,00 zł zwiększa się o kwotę 9 428,00 zł, tj. do 
kwoty 39 777 321,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 22 226 921,00 zł  dochody 
majątkowe 17 550 400,00 zł 

§ 2. 1. W §2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 44 951 893,00 zł zwiększa się o kwotę 9 428,00 zł, 
tj. do kwoty 44 961 321,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  z tego: wydatki bieżące 23 047 318,00 zł  wydatki 
majątkowe 21 914 003,00 zł 

2.  W §2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2024 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

3.  W §2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

4.  W §2 pkt 3c dochody i wydatki związane z realizacją inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, zmienia się zgodnie załącznikiem nr 5. 

§ 3. W §3 zmienia się źródła pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 5 184 000,00 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 419 903,00 zł, 

b)  nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych w kwocie 1 764 097,00 zł. 

§ 4. W §6 pkt 2 wysokość wydatków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, po 
zmianach, określa się na kwotę 77 798,00 zł, z tego na: 

a)  realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
47 033,00 zł, określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 19 lutego 2024 r.

Poz. 1182



b)  realizację zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii w wysokości 30 765,00 zł określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 

§ 5. W §8 dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą 700 000,00 zł, 
natomiast wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
zmniejsza się do kwoty w wysokości 1 218 267,00 zł, zgodnie z art. 6r ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). 

§ 6. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1.  Dochody w wysokości 39 777 321,00 zł 

2.  Wydatki w wysokości 44 961 321,00 zł 

3.  Przychody w wysokości 5 584 000,00 zł 

4.  Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Franciszek Kalinowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1182



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 197 866,00 200 463,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 145 766,00 148 363,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 597,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 831,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 831,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 831,00

801 Oświata i wychowanie 8 000,00 13 000,00

Szkoły podstawowe 3 000,00 8 000,00
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 5 000,00

855 Rodzina 3 594 464,00 3 594 464,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 494 108,00 3 494 108,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 460 725,00 3 458 725,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

39 767 893,00 39 777 321,00

2060 2 000,00

Razem: 9 428,00

85502 0,00

2010 -2 000,00

0960 5 000,00

0,00

5 000,00
80101 5 000,00

75412 1 831,00

0970 1 831,00

0950 2 597,00

1 831,00

2 597,00
70005 2 597,00

Załacznik nr 1
do Uchwały Nr II/8/2024

Rady Gminy Markusy
z dnia 16 lutego 2024 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1182



WYDATKI

Treść Przed zmianą
Transport i łączność 11 550 477,00
Drogi publiczne gminne 10 264 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00
Zakup usług pozostałych 80 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00
Drogi wewnetrzne 10 000,00
Zakup usług remontowych 10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 032 110,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 834 110,00
Zakup usług remontowych 35 000,00
Różne opłaty i składki 9 000,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 198 000,00
Różne opłaty i składki 5 000,00

Działalność usługowa 66 000,00
Plany zagospodarowania przestrzennego 66 000,00
Zakup usług pozostałych 66 000,00

Administracja publiczna 3 972 423,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 249 723,00
Zakup usług pozostałych 349 537,00
Różne opłaty i składki 40 000,00
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 891,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 342,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,00
Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00
Zakup usług pozostałych 7 500,00
Pozostała działalność 512 205,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00
Wynagrodzenia bezosobowe 120 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00
Zakup usług pozostałych 96 200,00

Oświata i wychowanie 8 579 519,00801 28 000,00 8 607 519,00

4210 1 000,00 9 000,00
4300 5 000,00 101 200,00

4110 1 053,00 41 053,00
4170 11 700,00 131 700,00

4300 3 000,00 10 500,00
75095 18 753,00 530 958,00

4120 76,00 125,00
4170 3 000,00 5 000,00

75075 6 589,00 32 480,00
4110 513,00 855,00

4300 -28 000,00 321 537,00
4430 -3 650,00 36 350,00

750 -6 308,00 3 966 115,00
75023 -31 650,00 3 218 073,00

71004 -46 000,00 20 000,00
4300 -46 000,00 20 000,00

4430 1 310,00 6 310,00

710 -46 000,00 20 000,00

4430 2 340,00 11 340,00
70007 1 310,00 199 310,00

70005 4 937,00 839 047,00
4270 2 597,00 37 597,00

4270 -10 000,00 0,00

700 6 247,00 1 038 357,00

6050 35 000,00 635 000,00
60017 -10 000,00 0,00

4210 6 000,00 65 000,00
4300 3 000,00 83 000,00

600 34 000,00 11 584 477,00
60016 44 000,00 10 308 000,00

Załącznik nr 2

do Uchwały Nr II/8/2024

Rady Gminy Markusy

z dnia 16 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1182



Szkoły podstawowe 6 070 579,00
Zakup materiałów i wyposażenia 315 300,00
Dowożenie uczniów do szkół 550 500,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

204 327,00

Zakup materiałów i wyposażenia 12 637,00

Ochrona zdrowia 86 500,00
Zwalczanie narkomanii 35 478,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 855,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123,00
Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00
Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
Zakup usług pozostałych 11 900,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 51 022,00
Zakup usług pozostałych 29 122,00

Pomoc społeczna 2 387 502,00
Dodatki mieszkaniowe 15 000,00
Świadczenia społeczne 15 000,00

Rodzina 3 756 797,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 488 108,00

Świadczenia społeczne 3 364 001,00
Zakup usług pozostałych 3 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 869 843,00
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 300 000,00
Zakup usług pozostałych 1 197 000,00
Pozostała działalność 47 800,00
Zakup usług pozostałych 24 000,00

Kultura fizyczna 2 291 000,00
Obiekty sportowe 2 246 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

44 951 893,00Razem: 9 428,00 44 961 321,00

92601 50 000,00 2 296 000,00
6050 50 000,00 190 000,00

4300 23 924,00 47 924,00

926 50 000,00 2 341 000,00

4300 -81 733,00 1 115 267,00
90095 23 924,00 71 724,00

900 -57 809,00 1 812 034,00
90002 -81 733,00 1 218 267,00

3110 -2 000,00 3 362 001,00
4300 2 000,00 5 400,00

855 0,00 3 756 797,00

85502 0,00 3 488 108,00

85215 10 000,00 25 000,00
3110 10 000,00 25 000,00

4300 -3 989,00 25 133,00

852 10 000,00 2 397 502,00

4300 -2 000,00 9 900,00
85154 -3 989,00 47 033,00

4170 -500,00 10 900,00
4210 -2 000,00 0,00

4110 -201,00 654,00
4120 -12,00 111,00

851 -8 702,00 77 798,00
85153 -4 713,00 30 765,00

80150 168,00 204 495,00

4210 168,00 12 805,00

80113 23 000,00 573 500,00
3030 23 000,00 33 000,00

80101 4 832,00 6 075 411,00
4210 4 832,00 320 132,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1182



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 
2024 

(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z 
Rządowego 

Funduszu Polski 
Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków w Starym Dolnie

98 400              

2. 010 01044 605 Budowa oczyszczalni 
ścieków wraz z kanalizacją 
i przyłączami 
kanalizacyjnymi w 
Żurawcu

1 325 503         

605 635 000        635 000      
637 9 500 000     9 500 000     

4. 700 70005 605 Remont kapitalny wieży 
przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krzewsku

100 000        100 000      

5. 700 70005 605 Wykonanie przyłącza 
wodociągowego oraz 
montaż szamba do 
budynku remizy OSP w 
Kępniewie

20 000          20 000        

6. 700 70005 605 Remont budynku remizy 
OSP w Kępnieiwe

155 000        155 000      

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2024 r.

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr II/8/2024

Rady Gminy Markusy
              z dnia 16 lutego 2024 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 r. 
w złotych

Lp. Dział Rozdz. §*
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Urząd Gminy 
Markusy

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

w tym źródła finansowania

14

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

3. 600 60016 Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1182



7. 700 70005 605 Wymiana poszycia 
dachowego i malowanie 
elewacji świetlicy 
wiejskiej, filii bibliotecznej 
i remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żurawcu

125 000        125 000      

8. 700 70005 605 Częściowa 
termomodernizacja remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nowym Dolnie

100 000        100 000      

9. 700 70007 605 Odtworzenie i 
modernizacja 
komunalnego lokalu 
mieszkalnego w m.              

150 000        150 000      

10. 921 92109 605 Wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania w 
świetlicy wiejskiej w m. 
Rachowo

100 000        100 000      

605 100 000        100 000      
637 4 895 100     4 895 100     

605 190 000        190 000      
637 1 960 000     1 960 000     

Ogółem 1 423 903         19 430 100   1 997 000   -          -           -            1 078 000   16 355 100   

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

11. 921 92116 Modernizacja obiektu filii 
w Zwierznie na bibliotekę 

Urząd Gminy 
Markusy

12. 921 92120 658 Wymiana pokrycia 
dachowego na części 

13.

-                    Urząd Gminy 
Markusy

926 92601 Modernizacja boiska 
sportowego w Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

1 400 000     322 000      1 078 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1182



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 39 604,00 39 604,00 0,00 39 604,00 39 604,00 39 604,00 39 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 604,00 39 604,00 0,00 39 604,00 39 604,00 39 604,00 39 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

39 604,00 39 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 30 951,00 30 951,00 30 951,00 30 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 636,00 5 636,00 5 636,00 5 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 784,00 784,00 784,00 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 233,00 233,00 233,00 0,00 233,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

819,00 819,00 0,00 819,00 819,00 819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

819,00 819,00 0,00 819,00 819,00 819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,00 117,00 117,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 17,00 17,00 17,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 685,00 685,00 685,00 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 560 981,00 3 560 981,00 0,00 3 560 981,00 3 560 981,00 198 980,00 89 630,00 109 350,00 0,00 3 362 001,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 460 725,00 3 460 725,00 0,00 3 460 725,00 3 460 725,00 98 724,00 89 630,00 9 094,00 0,00 3 362 001,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 458 725,00 3 458 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
750 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr II/8/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 16 lutego 2024 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1182



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 3 362 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1182



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 124,00 1 124,00 1 124,00 0,00 1 124,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 3 870,00 3 870,00 3 870,00 0,00 3 870,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 317,00 317,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

317,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

99 939,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

3 605 816,00 3 605 816,00 0,00 3 605 816,00 3 605 816,00 243 815,00 129 820,00 113 995,00 0,00 3 362 001,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1182



Środki z 
Rządowego 
Funduszu 

Polski Ład: 
Program 

Inwestycji 
Strategicznych

Środki własne 
budżetu gminy

1 2 3 4 5 10

6370 9 500 000     
6050 635 000             635 000          
6370 9 500 000          9 500 000     

9 500 000     10 135 000        9 500 000     635 000          
6370 4 895 100     
6050 100 000             100 000          
6370 4 895 100          4 895 100     

4 895 100     4 995 100          4 895 100     100 000          
6370 1 960 000     
6050 190 000             190 000          
6370 1 960 000          1 960 000     

1 960 000     2 150 000          1 960 000     190 000          

16 355 100   17 280 100        16 355 100   925 000          

Razem
Ogółem

921 92116

Modernizacja obiektu filii w 
Zwierznie na bibliotekę główną 
wraz z zagospodarowaniem 
terenu

Razem

926 92601
Modernizacja boiska sportowego 
w Markusach

Razem

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr II/8/2024

              Rady Gminy Markusy
z dnia 16 lutego 2024 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 2024 r. 

Dział Rozdział §* Nazwa zadania
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
majątkowe

w tym:

600 60016
Remont dróg gminnych w 
gminie Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1182



w złotych

1 2 3 5

1. Planowane dochody 39 777 321           
2. Planowane wydatki 44 961 321           

Nadwyżka (1-2)
Deficyt (1-2) 5 184 000 -            

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 5 184 000             

Przychody ogółem: 5 584 000             

1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951                             -    
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 
6. Przychody jst z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych …..

§ 905              3 419 903    

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957              2 164 097    

8. Obligacje skarbowe § 911
9. Inne papiery wartościowe §  931
10. Wolne środki §  950                             -    

11 Inne źródła § 955
                400 000    

1. Spłaty kredytów § 992                 400 000    
2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr II/8/2024

Rady Gminy Markusy
                                                           z dnia 16 lutego 2024 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

L.p. Treść
Klasyfikacja             

§
Plan na 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1182



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 9.428,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 3/2024 z dnia 24 stycznia 2024 roku zmieniającą 
plan dotacji celowej w dziale 855 "Rodzina" rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, tj 
zwiększając plan dotacji celowej na świadczenia wychowawcze o 2.000,00 zł, jednocześnie zmniejszając o tę 
kwotę plan dotacji na świadczenia rodzinne, 

* otrzymane odszkodowanie z firmy ubezpieczeniowej w kwocie 2.596,59 zł, którą przeznacza się na 
naprawę szkody powstałej w wyniku zalania remontowanego dachu sali szkoleniowej OSP w budynku 
świetlicy wiejskiej w Krzewsku w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa" rozdział 70005 Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami, 

* wniosek ze Szkoły Podstawowej w Zwierznie o zwiększenie planowanych wydatków o środki 
otrzymane z Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Zwierznie w wysokości 5.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakup telewizora multimedialnego. 

Załącznik nr 1 - DOCHODY 

* Dział 754"Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" 

 W rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.831,00 zł, która 
dotyczy zwrotu składki ubezpieczeniowej za 2023 rok. 

 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

* Dział 600"Transport i łączność" 

 W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków na: 

 * zakup materiałów i wyposażenia o 6.000,00 zł, 

 * zakup usług pozostałych o 3.000,00 zł, 

 * wydatki inwestycyjne (nadzór inwestorki) o 35.000,00 zł, 

 natomiast w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne zmniejsza się planowane wydatki na zakup usług 
remontowych o 10.000,00 zł. 

* Dział 700"Gospodarka mieszkaniowa" 

 * W dziale 700"Gospodarka mieszkaniowa " zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.650,00 zł, 
z przeznaczeniem na ubezpieczenia mienia komunalnego, jednocześnie zmniejszając o tę kwotę plan w dziale 
750 rozdział 75023 Urzędy gmin. 

 * W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami dokonuje się zmian zadań 
inwestycyjnych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Po zmianach planowaną kwotę 300.000,00 
z przeznacza się na: 

* Wymianę poszycia dachowego i malowanie elewacji świetlicy wiejskiej, filii bibliotecznej i remizy OSP 
w Żurawcu - 125.000,00 zł (zamiast 300.000,00 zł), 

* Remont budynku remizy OSP w Kępniewie - 155.000,00 zł, 

* Wykonanie przyłącza wodociągowego oraz montaż szamba do budynku remizy OSP w Kępniewie - 
20.000,00 zł. 

* Dział 710"Działalnośc usługowa" 

 W rozdziale 71004 "Plany zagospodarowania przestrzennego" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
46.000,00 zł. 

* Dział 750"Administracja publiczna" 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1182



 W dziale 750 "Administracja publiczna": 

 * rozdział 75023 Urzędy gmin zmniejsza się planowane wydatki na zakup usług pozostałych 
o kwotę 30.500,00 zł oraz o 2.500,00 zł zwiększa się plan na zakup Platformy e-Zamawiający Marketplanet, tj 
do kwoty 5.200,00 zł. 

 * rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 6.589,00 zł 

 * rozdział 75095 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.753,00 zł 

* Dział 801 "Oświata i wychowanie" 

 W rozdziale 80113 "Dowożenie uczniów do szkół " zwiększa się planowane wydatki na rzecz osób 
fizycznych o kwotę 23.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych przez 
rodziców i opiekunów do specjalnych placówek oświatowych w Elblągu. 

* Dział 851 "Ochrona zdrowia" 

 Zmniejszenie planowanych wydatków o 8.702,00 zł wynika z rozliczenia niewydatkowanych środków 
z tytułu sprzedaży zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z lat ubiegłych, w tym na: 

 * zwalczanie narkomanii o kwotę 4.713,00 zł, 

 * przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 3.989,00 zł. 

* Dział 852 "Pomoc społeczna" 

 W rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł. 

* Dział 900"Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" 

 * w rozdziale 90002 zmniejszenie planowanych wydatków o 81.733,00 zł wynika z rozliczenia 
środków z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi za rok 2023, 

 * w rozdziale 90095 Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków w łącznej kwocie 23.924,00 zł, 
w tym na: 

* wycinkę drzew w pasie drogi gminnej w miejscowości Wiśniewo - 4.000,00 zł, 

* odbiór odpadów komunalnych ze świetli wiejskich i remiz OSP - 19.924,00 zł, 

* Dział 926 "Kultura fizyczna" 

 W rozdziale 92601 Obiekty sportowe zwiększa się o 50.000,00 zł plan wydatków na sporządzenie 
Projektu Funkcjonalno-Użytkowego oraz nadzór inwestorski dot. "Modernizacji boiska sportowego 
w Markusach" 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1182


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2024-02-19T11:54:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




